

20 listopada 2013



## **Europejska młodzież spotkała się z marszałkiem**

Międzynarodowa grupa młodzieży z dziewięciu krajów Unii Europejskiej, przebywająca w

Wodzisławiu w ramach programu Comenius, odwiedziła Kielce. W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej spotkał się z nimi marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Kilkudziesięcioosobowa grupa młodych ludzi wraz opiekunami przyjechała na zaproszenie Zespołu Szkół w Wodzisławiu. Są to uczniowie szkół partnerskich z dziewięciu krajów: Belgii, Cypru, Grecji, Hiszpanii, Niemiec, Polski, Portugalii, Turcji i Węgier. Biorą oni udział w projekcie „Water Management and Values for European Students”, który dotyczy gospodarki wodnej i jej znaczenia dla Europy. Młodzież odwiedza obiekty związane z tematem projektu, m. in. oczyszczalnie ścieków, miejsca związane z wodą, rezerваты, ale poznaje również atrakcje turystyczne poszczególnych regionów europejskich, integruje się.

- Chcę wam podziękować za to, że jesteście razem, że Europa otwarta, Europa bez granic jest również w relacjach międzyludzkich. Pokazujecie, że mimo różnic kultur i różnic językowych można tworzyć jedno zgodne europejskie społeczeństwo. Życzę, by ten pobyt był bardzo miły i zapadł wam na długo w pamięci - mówił podczas spotkania marszałek **Adam Jarubas**. Zachęcając do powrotów na ziemię świętokrzyską, podkreślił, cechą regionu jest ogromny, ponad 60-procentowy obszar terenów atrakcyjnych przyrodniczo.

- Jesteśmy zadowoleni, że mogliśmy odwiedzić wasz kraj. Mimo chłodnego klimatu jesteśmy zachwyceni polską gościnnością. Odkryliśmy, że ten kraj jest krajem ciepłym bez względu na pogodę - mówiła o wrażeniach z pobytu w Polsce **Maria Boura** opiekująca się młodzieżą z Grecji.

**Krystyna Kornacka**, koordynator projektu, nauczyciel języka angielskiego w Zespole Szkół w Wodzisławiu podkreśla, że szkoła po raz pierwszy realizuje taki międzynarodowy projekt i jest to bezcenne doświadczenie dla młodzieży. W projekcie uczestniczą szkoły z małych miejscowości. Uczniowie się integrują, nawiązują kontakty, poznają Europę, mieszkając w domach swoich kolegów. - Rozmawiamy m. in. o różnicach kulturowych, które są czasami bardzo duże w sferze światopoglądu, sposobu życia - podkreśla **Paweł Strzelec**, uczeń z Wodzisławia, który wiosną był w Portugalii na Maderze.

Po spotkaniu młodzież zwiedziła nowoczesną bibliotekę wojewódzką. Jej dyrektor, **Andrzej Dąbrowski**, zachęcał gości do zapoznania się z twórczością patrona biblioteki Witolda Gombrowicza, wybitnego polskiego pisarza, który odniósł ogromny sukces za granicą i którego twórczość jest przetłumaczona na ponad 30 języków.



